九江市总工会办公室文件

九工办发〔2022〕8号

关于开展“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”全市职工演讲比赛的通知

各县（市、区）总工会、市直及驻市各有关单位工会：
为迎接宣传贯彻党的二十大，推动党史学习教育常态化长效化，市总工会决定在全市职工中开展“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”全市职工演讲比赛。现将有关事项通知如下：
一、总体要求
以迎接宣传贯彻党的二十大为主线，深入学习宣传贯彻党的十九大和十九届历次全会精神、习近平总书记系列讲话精神，学习贯彻习近平总书记关于宣传思想工作、工人阶级和工会工作的重要论述，进一步加强职工思想政治引领，筑牢不忘初心、牢记使命的思想根基，激发广大职工对党、对祖国、对家乡的热爱之情。演讲内容要结合迎接宣传贯彻党的二十大，讲述学习习近平新时代中国特色社会主义思想的心得体会，讲述立足本职岗位、忠诚履职尽责的奋斗故事，以小见大，用自身故事生动阐释劳模精神、劳动精神、工匠精神。
二、活动组织
“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”全市职工演讲比赛由九江市总工会主办，市总工会组织和宣教网络部、市工人文化宫负责比赛的组织、协调、实施工作。
三、参赛办法
1.人员组织。以县（市、区）总工会、市直及驻市基层工会为单位组队。各地各单位可组织选拔赛，择优选派选手参赛。各县（市、区）总工会可选派1-2名选手参赛，驻市及市直基层工会可选派1名选手参赛，选手须为一线职工。
2.报名时间。各组队单位请于7月28日前向市总工会组织和宣教网络部报送参赛选手报名表（附后）和演讲稿件。
四、比赛安排
1.时间、地点
时间：具体比赛时间另行通知
地点：九江市工人文化宫（八里湖）15楼多功能厅
2.比赛规则
参赛选手按抽签顺序比赛，演讲内容时长不超过6分钟。
3.比赛评委
比赛设现场评委若干名，由有关理论、语言、表演方面的专家和劳模代表组成。
4.奖项设置
“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”全市职工演讲比赛拟设金奖、银奖、铜奖、优秀奖各若干名。
五、活动要求
“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”全市职工演讲比赛是劳动创造幸福主题宣传教育活动的重要工作安排。
1.各级工会组织要高度重视，要充分发挥工会组织优势，广泛发动职工参与，选拔推荐高水平选手参加比赛。
2.要发挥各类新闻媒体作用，为党的二十大胜利召开营造良好氛围。
3.要周密部署、精心组织，认真做好常态化疫情防控工作，确保活动安全有序开展。
4.要注重方式方法创新，增强吸引力、感染力，及时总结活动中的好做法、好经验和先进典型，不断深化劳动创造幸福主题宣传教育活动，确保取得良好效果。

联系电话：8222232
报送材料电子邮箱：51gj@163.com
地址：九江市工人文化宫（八里湖）915室

附件：“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”全市职工演讲比赛选手报名表

                         九江市总工会办公室
                             2022年6月17日
附件：
“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”全市职工演讲比赛选手报名表

推荐单位（盖章）：                       联系电话：
	选手1

	姓  名

	性  别

	照片

	民  族

	出生年月

	工作单位

	职  务

	身份证号

	政治面貌

	联系电话

	题目

	选手2

	姓  名

	性  别

	照片

	民  族

	出生年月

	工作单位

	职  务

	身份证号

	政治面貌

	联系电话

	题目

填表说明：
1．推荐单位填写所在县（市、区）总工会，市直及驻市基层工会名称。
2．照片统一用两寸登记照，电子版应当用同版照片。
3．电子版发送至指定电子信箱。

	[bookmark: _GoBack]九江市总工会办公室                      2022年6月17日印发

- 4 -

- 3 -